
Motion till riksdagen 

1987/88:Soll 
av Karin Israelsson och Görel Thurdin (c) 
med anledning av prop. 1987/88:126 om inriktningen 
av verksamheten vid statens hundskola m. m. 

I propositionen föreslås en organisationsförändring av statens hundskola. 

Den är nödvändig för att komma till rätta med den olyckliga situation som 

hundskolan befinner sig i. 

Varje förändring skapar naturligt nog en viss oro hos den som förändring­

en berör. 
De synskadades riksförbund kommer att erhålla anslag som skall räcka 

dels till ledarhundar, dels till konsulenttjänster. Det är i dag svårt att avgöra 

hur mycket en hund kommer att kosta när den nya organisationen själv skall 

bära sina kostnader. Det är därför svårt för riksföreningen att kunna planera 

hur många hundar anslaget kommer att räcka till. Blir kostnaderna mycket 
större än med dagens system kommer anslaget ej att räcka till konsulenttjäns­

terna. Detta kommer då menligt att inverka på verksamhetens kvalitet. 

Varje hund kan i genomsnitt brukas som ledarhund under en tioårstid. 
Under denna tid måste grundutbildning ges till brukaren och hunden. Detta 

sker i form av sex grundkurser årligen. Dessutom sker fyra informationskon­

ferenser årligen, fortbildningsverksamheten inryms även vid sju åtta tillfällen 

årligen. Det är viktigt att följa upp ledarhundarna och även lära de 

synskadade att på rätt sätt utnyttja sin ledarhund. Behovet av denna 
kursverksamhet är tyvärr inte tillfredsställt med dessa insatser, och de tre 

konsulenttjänsterna är inte tillräckliga i dag. 

I dag kostar en hund ca 120 000 kr. för köparen. Med den nya 

organisationen där kostnaderna för skolan skall täckas av intäkter från 

försäljningen av produkter och tjänster finns en oro att kostnaderna skall öka 
i en omfattning som man inte i dag kan ange. Detta skulle då orsaka svåra 

problem för bl. a. de synskadades riksförbund. 
På sikt är det värdefullt att den samlade kunskap som finns vid statens 

hundskola även bevaras. Att bedriva hundavelsarbete för att erhålla lämpligt 

hundmaterial måste ske med ett relativt stort underlag av hundar. Det kräver 
goda förutsättningar även i form av tillgång till veterinärinsatser och 
djursjukhus. Allt detta finns nu samlat inom hundskolans område, och det 

finns starka skäl för att denna verksamhet bör finnas kvar i detta område. 

Vi har inte något att invända mot propositionens förslag, men vi vill att det 
skall finnas ett statligt ansvar för att denna värdefulla verksamhet inte 

skingras. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförs rörande statens ansvar för tillgång på ledarhundar 

samt behovet av konsulentverksamhet i anslutning härtill. 

Stockholm den 5 april 1988 

Karin Israelsson (c) Görel Thurdin (c) 
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